
UCHWAŁA NR XLVI/244/2022 
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie: ustalenia regulaminu określającego dla nauczycieli poszczególnych stopni 
awansu zawodowego wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki 

pracy, szczegółowych warunków ich przyznawania, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy 

Na podstawie art. 30 ust. 6, 10 i 10a i art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r., Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) Rada Miejska Wielichowa uchwala, co następuje: 

§ 1.  

 
 

W załączniku do uchwały nr XXXVIII/225/2018 Rady Miejskiej w Wielichowie z dnia 20 czerwca 2018 r. 
w sprawie: ustalenia regulaminu określającego dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego 
wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowych 
warunków ich przyznawania, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
poz. 5548, z 2019 r. poz. 7095 i 9305 oraz z 2022 r. poz. 6314) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Minimalna wysokość dodatku motywacyjnego dla nauczyciela oraz dyrektora zatrudnionego na pełen 
etat wynosi nie mniej niż 9% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego, z najwyższej grupy 
zaszeregowania.”;; 

2) w § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Dodatek funkcyjny przysługuje również nauczycielom z tytułu sprawowania funkcji: 

1) opiekuna stażu w wysokości 3% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego, z najwyższej 
grupy zaszeregowania; 

2) mentora w wysokości 3% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego, z najwyższej grupy 
zaszeregowania; 

3) wychowawcy klasy lub nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym w wysokości 300 zł; 

4) doradcy metodycznego lub nauczyciela konsultanta w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego 
nauczyciela mianowanego, z najwyższej grupy zaszeregowania.”.. 

§ 2.  

 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa. 

Id: DA2767FD-1416-4CC9-9053-0F9594F55699. Uchwalony Strona 1



§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r., z zastrzeżeniem § 1 pkt 1 oraz § 1 pkt 2 w zakresie ust. 4 pkt 1, 2 i 4, które wchodzą 
w życie z dniem ogłoszenia z mocą od dnia 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Genowefa Feldgebel 

 

Id: DA2767FD-1416-4CC9-9053-0F9594F55699. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
do uchwały nr XLVI/244/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 30 listopada 2022 roku w 
sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie: ustalenia regulaminu określającego dla nauczycieli 
poszczególnych stopni awansu zawodowego wysokość stawek dodatków: za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegółowych warunków ich przyznawania, 
sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 
oraz innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy. 
 

W wyniku nowelizacji dokonanej ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy – Karta 
Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1730) zastąpiono w Karcie 
Nauczyciela m. in. stopień awansu zawodowego „nauczyciela stażysty” oraz „nauczyciela 
kontraktowego” kategorią „nauczyciela początkującego”, natomiast dotychczasową funkcję 
„opiekuna stażu” zastąpiono kategorią „mentora”.  

Nowa regulacja, która obowiązuję od 1 września 2022 r. wymaga wprowadzenia zmian w 
dotychczasowym regulaminie w sprawie dodatków do wynagrodzenia nauczycieli przyjętym 
uchwałą nr XXXVIII/225/2018 Rady Miejskiej w Wielichowie z dnia 20 czerwca 2018 r., 
zmienioną uchwałą nr VIII/60/2019 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 07 sierpnia 2019 r., 
zmieniona uchwałą nr XI/80/2019 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 30 października 2019 r. oraz 
zmienioną uchwałą nr XLII/218/2022 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 30 sierpnia 2022 r. gdyż 
posługiwał się on dotychczas zarówno pojęciem „nauczyciela kontraktowego”, jak i „opiekuna 
stażu”. Jednocześnie z uwagi na przepis przejściowy zawarty w art. 15 ust. 2 ustawy 
nowelizacyjnej, zgodnie z którym do dnia 31 sierpnia 2027 r. nauczycielom, którzy odbywają staż 
według przepisów dotychczasowych, wyznacza się opiekunów stażu, w regulaminie pozostawiono 
możliwość przyznania dodatku funkcyjnego zarówno nauczycielom pełniącym funkcję „mentora”, 
jak i „opiekuna stażu”.  

Uchwała wchodzi w życie z wsteczną mocą obowiązującą, ponieważ jej postanowienia są 
korzystniejsze dla nauczycieli szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Wielichowo. 

Zgodnie z art. 30 ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela uchwałę 
przedstawiono związkom zawodowym zrzeszającym nauczycieli w celu zaopiniowania, tj. 
Związkowi Nauczycielstwa Polskiego - Zarząd Oddziału Międzygminnego w Grodzisku Wlkp. 

Stosownie do art. 91d pkt 1 Karty Nauczyciela kompetencje organu prowadzącego w 
zakresie wydania regulaminu, o którym mowa w art. 30 ust. 6 tej ustawy, wykonuje rada gminy.  

Z powyższych względów podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne. 
 

 Burmistrz Wielichowa 

  

Honorata Kozłowska 

 

Id: DA2767FD-1416-4CC9-9053-0F9594F55699. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 5

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Punkt 4



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



